
BAZA E TAKSAVE DHE TARIFAVE 

 

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per bisnesin e vogel 

Baza e takses/tatimi:  jane te dhenat e vetdeklarates tatimore te nje viti me pare per tatim paguesit me 

qarkullim vjetor nga 5(pese) deri ne 8(tete) milione lek 

TAKSA MBI NDERTESAT 

Baza e takses:eshte vlera e nderteses,qe llogaritet ne perputhje me metodologjine dhe procedurat e 

prcaktuara me vendim te Keshillit te Ministrave. Vlera e pasurise llogaritet si shumezim I çmimit per m2 

me siperfaqen e nderteses njesi pronesore.  

Taksa per Token bujqesore  

Baza e takses mbi token bujqesore:eshte siperfaqja e tokes bujqesore,ne hektar , ne pronesi ne 

perdorim te takspaguesit. Siperfaqja e tokes ne pronesi percaktohet sipas dokumentave qe e vertetojne 

ate(certificate pronesie,akt I merrjes se tokes ne pronesi)  

-Taksa e truallit 

 Baza e takses mbi truallin eshte siperfaqja e truallit ne m2,ne pronesi apo perdorim te takspaguesit.  

-Taksa e fjetjes ne hotel 

 Baza e takses se fjetjes ne hotel eshte numri i neteve te qendruara ne hotel. 

-Taksa ne Infrastrukture nga ndertimet e reja  

Baza e takses eshte vlera ne lek e investimit te ri qe kerkohet te kryhet ose vlera ne leke e çmimit te 

shitjes per meter katror te investimit te ri. 

-Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 

 Baza e takses mbi kalimin e se drejtes se pronesise per ndertesat eshte siperfaqja e ndertimit pronesia e 

te cilit transferohet. 

-Taksa e mjeteve te perdorura.  

Baza e takses ;lloji i mjetit te transportit rrugor. 

-Taksa e tabelës 

Baza e taksës së tabelës, sipas në aneksit 7te ligjit 9632 date 31.10.2016i ndryshuar  

 


